
ELG1150
ELG1150
ELG1150
ELG1150
ELG1150
ELG1150
ELG1150

CSV0010
CSV0015
CSV0025
CSV0030
CSV0035
CSV0045
CSV0065

BIOLOGÍA
BIOLOGÍA,GENOMA Y SOCIEDAD
QUÍMICA Y LO COTIDIANO
PLANTAS MEDICINALES
ELECTROQUÍMICA Y BIOENERGÉTICA
BIOLOGÍA DEL SIGLO XXI
NUESTRA FLORA LOCAL Y EL BOSQUE
SECO TROPICAL
QUÍMICA ORGÁNICA, NATURALEZA
Y SOCIEDAD
BIODIVERSIDAD Y SOCIEDAD
ECOLOGÍA URBANA 
ECOSISTEMAS MARINOS COSTEROS
SALUD GLOBAL
ENERGÍA, MEDIO AMBIENTE Y SOCIEDAD
PLANETA OCÉANO
INTRODUCCION A LA ASTROFISICA

Cursos en la Electiva de
CIENCIAS DE LA VIDA

ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130

ARTE Y CIUDAD
MÚSICA Y CINE
LITERATURA Y CIUDAD
LÓGICAS DE LA VIDA AMOROSA
EXPRESIÓN ESCÉNICA
ESCRITURA CREATIVA
GÉNERO Y DERECHO HUMANO
CINE Y LITERATURA CONTEMPORÁNEA
ARTE Y TERAPIA

HUM0010
HUM0030
HUM0050
HUM0060
HUM0080
HUM0090
HUM0100
HUM0110
HUM0120

Cursos en la Electiva de
HUMANIDADES

CSV0075
CSV0061
CSV0053
CSV0060
CSV0050
CSV4001
CSV0071

ELG1150
ELG1150
ELG1150
ELG1150
ELG1150
ELG1150
ELG1150

CSV0070ELG1150



ELG1130 TEORIAS LITERARIAS Y LITERATURA
COMPARADA
LA MAGIA DE LEER
ARTE ELECTRÓNICO Y DE
LOS NUEVOS MEDIOS
LITERATURA LATINOAMÉRICANA
CULTURA GRIEGA
CULTURA CONTEMPORÁNEA Y GÉNERO
CULTURA LATINA
CULTURA ORIENTAL
TEORIA DEL ARTE II
HISTORIA DEL ARTE
HISTORIA DE LA MÚSICA
ARTES ESCENICAS: TRAGEDIA
TEORIA DEL ARTE I
APRECIACIÓN MÚSICAL
MÚSICA Y VALORES
DIÁLOGO ENTRE CIENCIAS
Y HUMANIDADES
LITERATURA HISPÁNICA
LITERATURA COLOMBIANA
LITERATURA NO HISPÁNICA
HISTORIA DE LA ARQUITECTURA
- ESCULTURA
SÍMBOLOS Y SIGNIFICADOS DE
LA ARQUITECTURA
LECTURA IMPRESCINDIBLES
FICCIÓN Y GÉNEROS POPULARES

Cursos en la Electiva de
HUMANIDADES

HUM0130

HUM0190
HUM0275

HUM0285
HUM4000
HUM4005
HUM4010
HUM4020
HUM4030
HUM4040
HUM4050
HUM4060
HUM4070
HUM4080
HUM4146
HUM4207

HUM7010
HUM7020
HUM7040
HUM7050

HUM0280

HUM4203
HUM4204

ELG1130
ELG1130

ELG1130

ELG1130
ELG1130

ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130

ELG1130
ELG1130
ELG1130
ELG1130



ELG1180
ELG1180

LITERATURA DEL CARIBE: GABRIEL GARCÍA
ARTE CONTEMPORÁNEO EN
EL GRAN CARIBE

Cursos en la Electiva de
ESTUDIOS DEL CARIBE

ECA0050
ECA1010

ELG1160
ELG1160

ELG1160
ELG1160

ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICA
FILOSOFÍA E HISTORIA DE
LAS IDEAS POLÍTICAS
PROBLEMAS DE LA FILOSOFÍA
CONTEMPORÁNEA II
FILOSOFÍA ANTIGUA I (PLATON)
FILOSOFÍA Y RELIGIÓN
FILOSOFÍA MODERNA III 
PASIÓN, PULSIÓN Y LIBERTAD
SEMINARIO DE AUTOR I: CULTURA
Y PSICOANÁLISIS
SEMINARIO DE FILOSOFÍA Y
ESTUDIOS LITERARIOS
FILOSOFÍA
FILOSOFÍA MODERNA I: GÉNESIS DEL
PENSAMIENTO MODERNO
INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA
FILOSOFÍA MODERNA II (KANT)
PENSAMIENTO MEDIEVAL Y RENACENTISTA
EPISTEMOLOGÍA
FILOSOFÍA DEL ARTE
FILOSOFÍA ANTIGUA II 
FILOSOFÍA DE EDUCACIÓN
PROBLEMAS DE LA FILOSOFÍA
CONTEMPORÁNEA I

FIL1010
FIL1021

FIL2045
FIL4010

Cursos en la Electiva de
FILOSOFÍA

FIL1030

FIL2040

FIL1040
FIL1050
FIL1060
FIL1070
FIL1080

FIL4020
FIL4050
FIL4120
FIL4125
FIL4130
FIL7010
FIL7020
FIL7040

ELG1160
ELG1160
ELG1160
ELG1160
ELG1160

ELG1160
ELG1160
ELG1160
ELG1160
ELG1160
ELG1160
ELG1160
ELG1160

ELG1160

ELG1160



ELG1170
ELG1170
ELG1170
ELG1170

BIOÉTICA
FILOSOFÍA MORAL
ÉTICA
AUTOCONOCIMIENTO Y FELICIDAD

Cursos en la Electiva de
ÉTICA

ETI1020
ETI4040
ETI8070
ETI1031

ELG1190
ELG1190
ELG1190
ELG1190

MATEMÁTICAS BÁSICAS
FUNDAMENTOS DE ESTADÍSTICA
LÓGICA MATEMÁTICA
MATEMÁTICAS Y EL MUNDO DE LA VIDA

Cursos en la Electiva de
RAZONAMIENTO CUANTITATIVO

MAT0020
MAT0040
MAT0150
MAT1190

ELG1180
ELG1180
ELG1180
ELG1180
ELG1180
ELG1180
ELG1180

ECA1020
ECA1035
ECA0075
ECA1050
ECA0020
ECA0025
ECA0030

LITERATURA DEL CARIBE
CARIBBEAN ART
CARIBBEAN BIRDS: ADAPTION
AVES DEL CARIBE COLOMBIANO
CARIBE PREHISPÁNICO
CÁTEDRA DEL CARIBE COLOMBIANO
DIVERSIDAD CULTURAL CARIBE
COLOMBIANO
GEOGRAFÍA GRAN CUENCA DEL CARIBE
HISTORIA Y CULTURA DEL CARIBE
CULTURA E IDENTIDAD CARIBE
MÚSICA DE COLOMBIA Y DEL CARIBE
ART AND ARCHITECTURE IN
THE CARIBBEAN COLOMBIA BASIN
INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA
DEL CARIBE
EDUCACIÓN EN EL CARIBE

Cursos en la Electiva de
ESTUDIOS DEL CARIBE

ECA1030
ECA7000
ECA7010
ECA0065
ECA0015

ECA1000

ECA0060

ELG1180
ELG1180
ELG1180
ELG1180
ELG1180

ELG1180

ELG1180



ELG1140

ELG1140

HIS2041

HIS0020

FUNDAMENTOS DEL MUNDO
CONTEMPORÁNEO
ESTUDIO DE BRASIL
HISTORIA DEL MUNDO SIGLO XX
GRECIA
AMERICA PREHISPÁNICA
HISTORIA DE COLOMBIA SIGLO XX
HISTORIA DE BARRANQUILLA
AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA
HISTORIA DEL DERECHO
DE LA ANTIGUEDAD AL BARROCO
HISTORIA DE LA ARQUITECTURA:
ANTIGUA Y CLÁSICA
ESTUDIOS SOBRE INFANCIA Y MUNDO

Cursos en la Electiva de
HISTORIA

HIS4200
HIS7100
HIS7110
HIS7130
HIS7190
HIS7200
HIS7240
HIS1020
HIS0050
HIS4115

ELG1140
ELG1140
ELG1140
ELG1140
ELG1140
ELG1140
ELG1140
ELG1140
ELG1140
ELG1140

ELG8400
ELG8400
ELG8400
ELG8400
ELG8400
ELG8400
ELG8400

IDS0035
IDS0060
IDS0085
IDS0065
IDS0025
IDS0040
IDS0080

VIAJANDO POR LA CIENCIA
CONOCIMIENTO E INVESTIGACIÓN
FILOSOFÍA DE LA CIENCIA
COMUNICACIÓN DE LAS CIENCIAS
CIENCIA TECNOLOGÍA Y GÉNERO
CIBERÉTICA
TIC, INNOVACIÓN, DESAROLLO
Y SOCIEDAD
EMPRENDIMIENTO SOCIAL
CREATINNOVATION
CREACION DE EMPRESAS DE BASE
TECNOLÓGICA
¿CÓMO LEER MEDIOS MASIVOS?

Cursos en la Electiva de
INNOVACION, DESARROLLO Y SOCIEDAD

IDS0020
IDS0050
IDS0015

IDS0045

ELG8400
ELG8400
ELG8400

ELG8400



ELG1180 IDS0036

ELG1180 IDS0051

ELG1180 IDS0010

APRENDER A INDAGAR PARA ACTUAR
EN CONTEXTO
PENSAMIENTO COMPUTACIONAL
PARA TODOS
DESARROLLO DEL ESPÍRITU
EMPRENDEDOR 

Cursos en la Electiva de
INNOVACION, DESARROLLO Y SOCIEDAD

ELG1190
ELG1190
ELG1190

CSO0040
CSO0150
CSO7020

GEOGRAFÍA UNIVERSAL
VIDA EN RED Y CAMBIO SOCIAL
PROBLEMAS DE LA SOCIEDAD
CONTEMPORANEA
SOCIOANTROPOLOGÍA
ENVIRONMENT AND SOCIETY
AMBIENTE,SALUD Y DESARROLLO
SOCIOLOGÍA JURÍDICA
PRINCIPIOS DE ECONOMÍA
INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA
COLOMBIANA 
¿QUIÉNES SOMOS? MIRADA DE
LA EVOLUCIÓN 
ROCK Y CULTURA DE MASAS

Cursos en la Electiva de
CIENCIAS SOCIALES

CSO7110
CSO7045 
CSO0110
CSO7150
CSO0015
CSO0120

ELG1190
ELG1190
ELG1190
ELG1190
ELG1190
ELG1190

ELG1190

ELG1190

CSO0080

CSO4206


